ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председательствующий

- Н.В. Незнамов - председатель правления ПАО
«Универсальный коммерческий банк «Белгородсоцбанк».

Присутствовали:
Члены Общественного совета

- Амельчаков Игорь Филиппович – начальник
Белгородского юридического института МВД России,
кандидат юридических наук, доцент, генерал-майор
полиции.
- Луханин Александр Григорьевич – генеральный директор
ОАО «Старт».
- Шопин Сергей Николаевич – член Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия».
- Захаров Виктор Михайлович – директор Института
управления НИУ «БелГУ», кандидат социологических наук,
профессор.
- Овчинников Виктор Васильевич – председатель комиссии
по регламенту, этике и работе общественных приемных
Общественной палаты Белгородской области.
- Дворецкая Надежда Ивановна – заместитель директора –
начальник службы информационных программ телевидения
ГТРК «Белгород».

Приглашенные:

- Незнамов Николай Викторович – председатель правления
ПАО «Универсальный коммерческий банк
«Белгородсоцбанк».

Воронин Сергей Петрович – руководитель УФНС России по
Белгородской области.
Чечин Сергей Александрович – заместитель руководителя
УФНС России по Белгородской области.
Середа Игорь Анатольевич – начальник отдела работы с

« 25 » января 2019г.  № 1

Белгород

 2

налогоплательщиками УФНС России по Белгородской
области.
Герасименко Владимир Яковлевич –генеральный директор
Союза «Белгородская торгово-промышленная палата»
Кравцов Сергей Олегович – директор ООО «ФинИнвест
Белгород», председатель Комитета Белгородского
регионального отделения общественной организации
«Деловая Россия».
Епанчинцев Владислав Викторович – уполномоченный по
защите прав предпринимателей в Белгородской  области.
Евстафенко Павел Леонидович – главный клиентский
менеджер отдела по работе с органами власти
Белгородского отделения № 8592 ПАО «Сбербанк России».
Шмунк Екатерина Михайловна –главный редактор журнала
BF.

1. Результаты деятельности  УФНС России по Белгородской области  за  2018
год и основные задачи на 2019 год.

(С.П.Воронин)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступление руководителя Управления Федеральной налоговой службы
по Белгородской области С.П.Воронина.
2. Основные изменения в налоговом законодательстве с 2019 года.
                                      (С.А.Чечин)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступление С.А.Чечина   об сновных изменениях в налоговом
законодательстве с 2019 года.

3.  О выдвижении кандидатов в состав Общественного совета

(С.П.Воронин)
РЕШИЛИ:
Включить в состав Общественного совета:
- Герасименко Владимира Яковлевича – генерального директора Союза «Белгородская
торгово-промышленная палата»;
- Кравцова Сергея Олеговича – директора ООО «ФинИнвест Белгород;
- Епанчинцева Владислава Викторовича – уполномоченного по  защите прав
предпринимателей в Белгородской  области.
 Голосовали  единогласно.

 3

4. Обсуждение и утверждение  плана работы Общественного совета на 2019
год.

 (С.П.Воронин, Н.В.Незнамов)
РЕШИЛИ:
 Утвердить план работы Общественного совета на 2019 год.

5. Информация о создании регионального отделения  Общероссийской
общественной организации «Российский союз налогоплательщиков» в
Белгородской области
   (С.Н.Шопин)
Решили
Принять к сведению выступление С.Н.Шопина о создании региональной Общероссийской
организации «Российский союз налогоплательщиков» в Белгородской области.

6. Разное.

(С.П.Воронин, Н.В.Незнамов, В.В.Овчинников, И.Ф.Амельчаков, С.Н.Шопин, В.М.Захаров,

РЕШИЛИ:
5.1. Обратиться к члену Общественной палаты Белгородской области Золотухину Василию
Ивановичу по вопросу войти в состав общественного совета при Управлении Федеральной
налоговой службы по Белгородской области.
5.2. Провести очередное заседание Общественного совета   в мае 2019 года с посещением
Прохоровского детского дома.
5.3. Положительно оценить результаты деятельности УФНС России по Белгородской области
за 2018 год.

6.  Закрытие    заседания    Общественного    совета.

(С.П.Воронин)
6.1. Поручить  секретарю Общественного совета внести изменения в Положение об
Общественном совете при УФНС России по Белгородской области.
6.2 . Поручить  секретарю Общественного совета разместить в региональном разделе
«Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России протокол заседания
Общественного совета при УФНС России по Белгородской области и  новостную информацию
о проведении заседания.

Председатель Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы
по Белгородской области        Н.В.Незнамов